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TRƯỜNG ĐH KIẾN TRÚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TP. HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÂU LẠC BỘ CÁC TRƯỜNG
ĐÀO TẠO KIẾN TRÚC SƯ

TP. Hồ Chí Minh, ngày 3 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Hội thảo “ Đào tạo Kiến trúc và các ngành

Thiết kế, Xây dựng trong xu hướng toàn cầu hóa”

A. MỤC ĐÍCH:

Nhân dịp kỷ niệm 65 năm Kiến trúc Sài Gòn, 40 năm ngày thành lập Trường Đại
học Kiến trúc TP.HCM (27/10/1976 – 27/10/2016), Câu lạc bộ các trường đào tạo Kiến
trúc sư kết hợp với Trường ĐH Kiến trúc TP.HCM tổ chức Hội thảo “Đào tạo Kiến
trúc và các ngành Thiết kế, Xây dựng trong xu hướng toàn cầu hóa” nhằm tăng
cường giao lưu – hợp tác - trao đổi học thuật giữa các cơ sở đào tạo kiến trúc trong cả
nước.

B. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

I. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Thời gian: Từ 07g30 giờ đến 17 giờ 00 thứ Hai ngày 24/10/2016

2. Địa điểm: Hội trường A106 – Trường ĐH Kiến trúc TP.HCM

196 Pasteur, Phường 6, Quận 3, TP.HCM.

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời;

- Các đơn vị, cá nhân có bài tham luận;

- Các giảng viên quan tâm.

II. Công tác tổ chức

Thành lập Ban Tổ chức: Theo Quyết định số 558/QĐ-ĐHKT ngày 06 tháng 9 năm
2016 của Hiệu trưởng trường ĐH Kiến trúc TP.HCM.

- Đại diện Câu lạc bộ các trường đào tạo Kiến trúc sư và đại diện Ban Giám hiệu
giữ vai trò Trưởng ban tổ chức;

- Đại diện các Phòng chức năng gồm: Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ,
Phòng Hành chính Quản trị, Phòng Kế hoạch Tài chính, Phòng Đào tạo và Công tác
sinh viên, Phòng Sau đại học và Hợp tác Quốc tế, Trung tâm Đào tạo Quốc tế;

- Đại diện Ban chủ nhiệm/giảng viên của 06 Khoa gồm: Khoa Kiến trúc, Quy
hoạch, Xây dựng, Kỹ thuật Đô thị, Kiến trúc Nội thất, Mỹ thuật Công nghiệp;

- Bí thư Đoàn thanh niên.
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III. Phân công nhiệm vụ cụ thể

1. Ban Tổ chức:
- Xây dựng Kế hoạch hoạt động chung;
- Điều phối chung các hoạt động của Hội thảo;
- Kiểm tra tiến độ thực hiện công việc của các cá nhân, tập thể;
2. Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ:
- Chịu trách nhiệm chính trong việc xây dựng Kế hoạch, Chương trình, Kinh phí tổ

chức Hội thảo;
- Thực hiện Thư mời viết tham luận, Thư mời tham dự Hội thảo.
- Biên tập, in ấn Kỷ yếu;
3. Phòng Hành chính Quản trị:
- Chịu trách nhiệm chính trong việc đảm bảo cơ sở vật chất, trang trí sân khấu, bố

trí không gian, âm thanh, thiết bị cho Hội thảo;
- Thực hiện in ấn và treo băng rôn;
- Hoa tặng diễn giả và nhà tài trợ;
- Thực hiện tiệc trà trong giờ giải lao và tiệc chiêu đãi trưa buổi Hội thảo.
4. Phòng Kế hoạch Tài chính

Cử người chịu trách nhiệm tạm ứng, thanh toán và phát kinh phí thù lao cho tác
giả có bài tham luận và báo cáo viên trong Hội thảo.

5. Phòng Sau đại học và Hợp tác Quốc tế:
- Gửi giấy mời viết tham luận, tham dự Hội thảo cho các cá nhân, đơn vị nước

ngoài;
- Nhận bài tham luận của các tác giả nước ngoài, biên dịch bài tham luận hoặc báo

cáo tham luận bằng tiếng Anh trong Hội thảo (nếu có).
6. Trung tâm Truyền thông:
Chịu trách nhiệm thông tin, truyền thông các nội dung liên quan đến Hội thảo lên

hệ thống Website và các trang Fanpage của Trường.
7. Đoàn Thanh niên:
- Chịu trách nhiệm chính trong việc bố trí lễ tân, phục vụ cho Hội thảo;
- Chọn 2 tiết mục văn nghệ biểu diễn khai mạc Hội thảo.
8. Các Khoa chuyên ngành:
- Giới thiệu các đơn vị, cá nhân viết tham luận cho Hội thảo và gửi về Phòng Quản

lý KH&CN;
- Thông tin đến các giảng viên về kế hoạch và nội dung tổ chức Hội thảo.
- Khoa Kiến trúc chịu trách nhiệm tổ chức hoạt động sinh hoạt CLB các Trường

đào tạo Kiến trúc sư vào buổi chiều 24/10/2016.

IV. Tiến độ thực hiện

STT Nội dung thực hiện Thời gian Đơn vị thực hiện

1 Xây dựng Kế hoạch, Chương trình
và Kinh phí Hội thảo “Đào tạo Kiến
trúc và các ngành Thiết kế,

4/10/2016 Phòng Quản lý
KH&CN
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Xây dựng trong xu hướng toàn cầu
hóa”

2 Thực hiện giấy mời viết tham luận
và nhận bài tham luận

18/9 – 17/10/2016 Phòng Quản lý
KH&CN, Phòng
Sau đại học và Hợp
tác Quốc tế

3 Duyệt các bài tham luận và bài báo
cáo tham luận trong Hội thảo

17 - 18/10/2016 Ban Tổ chức

4 Biên tập và in kỷ yếu 17/10 – 20/10/2016 Phòng Quản lý
KH&CN

5 In và gửi thư mời tham dự Hội thảo 18/10 – 19/10/2016 Phòng Quản lý
KH&CN, Phòng
Sau đại học và Hợp
tác Quốc tế

6 Treo băng rôn, trang trí sân khấu,
chuẩn bị Hội trường A106 (cơ sở
vật chất, bàn ghế, âm thanh, ánh
sáng, vệ sinh…)

19 – 21/10/2016 Phòng HCQT

7 Chuẩn bị lễ tân, phục vụ, tiết mục
văn ghệ báo cáo Ban Tổ chức.

17 – 18/10/2016 Đoàn thanh niên

8 Họp Ban Tổ chức 11/10 và
18/10/2016

Thành viên Ban Tổ
chức

9 Tổ chức Hội thảo Từ 8 giờ đến 12g00

24/10/2016

BTC

10 Sinh hoạt CLB các Trường đào tạo
kiến trúc sư

Từ 13g30 giờ đến
17g00

24/10/2016

Khoa Kiến trúc

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo “Đào tạo Kiến trúc và các ngành Thiết kế,
Xây dựng trong xu hướng toàn cầu hóa” do Nhà trường tổ chức. Kính đề nghị các đơn
vị, các cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Trân trọng./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Ban Tổ chức;
- Các Khoa chuyên ngành; (đã ký)
- Các đơn vị liên quan;
- TT Truyền thông;
- Lưu: VT, P.QLKH&CN.

TS.KTS Lê Văn Thương


